
11.04.: Zeitänderung Gefahrenschutzunterweisung (19.04.2024)

Interdisziplinäre 

klinische Vorlesung II

Neuro-

pathologie
Medizin des Alterns Psychosomatik

VL SE UaK SE UaK SE UaK SE Uak
VL

ONLINE
PR SE UaK VL

1 15.04. – 19.04.

2 22.04. – 26.04. alle Gruppen Alle Gruppen Alle Gruppen

3

29.04. – 03.05.

Tag der Arbeit Mi, 

01.05.2024

alle Gruppen Alle Gruppen Alle Gruppen

4

06.05. – 10.05.

Christi 

Himmelfahrt Do, 

09.05.2024

alle Gruppen Alle Gruppen Alle Gruppen

5 13.05. – 17.05. alle Gruppen Alle Gruppen 3 Alle Gruppen

6

20.05. – 24.05.

Pfingstmontag 

Mo, 20.05.2024

alle Gruppen Alle Gruppen 6 Alle Gruppen

7

27.05. – 31.05.

Fronleichnam Do, 

30.05.2024

alle Gruppen Alle Gruppen 2 Alle Gruppen

8 03.06. – 07.06. alle Gruppen Alle Gruppen Alle Gruppen

9 10.06. – 14.06. alle Gruppen Alle Gruppen 5 Alle Gruppen

10 17.06. – 21.06. alle Gruppen Alle Gruppen Alle Gruppen

11 24.06. – 28.06. alle Gruppen Alle Gruppen Alle Gruppen

12 01.07. – 05.07. alle Gruppen Alle Gruppen 4 Alle Gruppen

13 08.07. – 12.07. alle Gruppen Alle Gruppen Alle Gruppen

Alle Gruppen

Repetitorium: 

Do, 18.07.2024

18:15 -19:45

15 22.07. - 26.07.

16 29.07. - 02.08.

Alle Gruppen

5

14 15.07 - 19.07. alle Gruppen 4

4 3

2
Repetitorium Phoniatrie: 

Fr, 19.07.2024

17:00 - 18:30

Mo + Di

KJP für Gruppe Campus

FULDA

1

6

6

5

5

5

1

2

2

1

4

3

3

2

1

Kombiklausur Teil 1 : HNO, Augenheilkunde, Neurologie, Neurochirurgie, Neuropathologie, Neuroradiologie

Di, 23.07.2024, 15:55 - 17:40 Uhr, 1 Durchgang 

Marburg: ZMB / Fulda: Saal E-Klausuren Campusetage

Kombiklausur Teil 2: Erwachsenenpsychiatrie, Kinder- und Jugendpsychiatrie, Psychosomatik, Medizin des Alterns

Mi, 24.07.2024, 12:30 - 14:00, 1 Durchgang 

Marburg: ZMB + PC-Saal / Fulda: Saal E-Klausuren Campusetage

Mündliche Prüfung:  

Di, 30.07.2024 Teil 1: HNO, Augenheilkunde, Neurologie, Neurochirurgie, Neuropathologie, Neuroradiologie

Mi, 31.07.2024 Teil 2: Erwachsenenpsychiatrie, Kinder- und Jugendpsychiatrie, Psychosomatik, Medizin des Alterns

Die Einteilung, wann sie an den einzelnen Tagen an der Reihe sind, folgt. 

Ort der Prüfungen: 

Campus Marburg: RPZ/Maris

Campus Fulda: Campusetage

Datum

 von - bis

6

3

1

4

2

UaK

2

Stand: 05.02.2024

Neuroradiologie

4

Integriertes Praktikum der Neurologie, Neurochirurgie, Neuropathologie und Neuroradiologie

Neurochirurgie Psychatrie 

6

Letzte Änderung:  
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4

5

5

HNO-Heilkunde

SE

Psychiatrie und Psychotherapie

UaK

Neurologie

SE

4

Woche

Siehe Seite 2

Augenheilkunde
Kinder- und

Jugenspsychiatrie

6

1

3

1

5

3

4

6

5

3

6

3

6

2

1
KJP für Gruppe Campus

FULDA

1 2



Vorlesungswoche 1 - Kohorte Kopf_Campus Marburg SoSe 2024

13:00 - 14:30

VL Psychiatrie

alle Gruppen

HS IV

11:00 - 12:30

Einführungsveranstaltung

HS IV

13:00 - 14:30

VL Neuro/NCH/NRad

alle Gruppen

HS IV

13:00 - 14:30

VL HNO

alle Gruppen

HS IV

16:30 - 18:00

VL Neuro/NCH/NRad

alle Gruppen

HS IV

12:15 - 13:45

VL Augenheilkunde

HS IV

alle Gruppen

14:30 - 16:00

VL Medizin des Alterns

online

13:00 - 14:30

VL KJP

alle Gruppen

HS IV

Wahlfächer

10:30 - 12:00

Einführungsvorlesung 

Psychosomatik

alle Gruppen

HS IV

Gefahrenschutzunterweisung

17:15 - 18:15 Uhr

Teilnahmepflicht für alle, die nicht im 

WiSe 23/24 teilgenommen haben

16:00
16:15
16:30
16:45

17:45

14:15
14:30

14:45

15:00

15:45
15:30
15:15

14:00

12:15

12:45

10:15
10:30

10:45

11:00

11:15

11:30
11:45

13:00
13:15
13:30
13:45

12:00

12:30

20:15

19:30

17:00

17:15
17:30

18:15
18:30
18:45

20:00

19:00
19:15

19:45

18:00

10:00

09:30

08:00

09:15

15.4.2024

08:15
08:30
08:45
09:00

09:45

07:30
07:45

Uhr
07:00
07:15

18.4.2024 19.4.2024

Semester

woche
Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

1 16.4.2024 17.4.2024



Übersicht Vorlesungen SoSe 2024

Neurologie

Neurochirurgie

Neuroradiologie

Neurologie

Neurochirurgie

Neuroradiologie

HNO Augenheilkunde KJP Psychiatrie

Mo

13:00 - 14:30

Di

16:30 - 18:00

Di

13:00 - 14:30

Mi

12:15 - 13:45

Do

13:00 - 14:30 

Fr

13:00 - 14:30

15.04. – 19.04. HS IV HS IV HS IV HS IV HS IV HS IV
22.04. – 26.04. HS IV HS IV HS IV HS IV HS IV HS IV
29.04. – 03.05.

Tag der Arbeit Mi, 

01.05.2024
HS IV HS IV HS IV Tag der Arbeit HS IV HS IV

06.05. – 10.05.

Christi Himmelfahrt Do, 

09.05.2024
HS IV HS IV HS IV HS IV

Christi 
Himmelfahrt

HS IV

13.05. – 17.05. HS IV HS IV HS IV HS IV HS IV HS IV
20.05. – 24.05.

Pfingstmontag Mo, 

20.05.2024
Pfingstmontag HS IV HS IV HS IV HS IV HS IV

27.05. – 31.05.

Fronleichnam Do, 

30.05.2024
HS IV HS IV HS IV HS IV Fronleichnam HS IV

03.06. – 07.06. HS IV HS IV HS IV HS IV HS IV HS IV

10.06. – 14.06. HS IV HS IV HS IV HS IV HS IV HS IV

17.06. – 21.06. HS IV HS IV HS IV HS IV HS IV HS IV
24.06. – 28.06. HS IV HS IV HS IV HS IV HS IV HS IV
01.07. – 05.07. HS IV HS IV HS IV HS IV HS IV HS IV
08.07. – 12.07. HS IV HS IV HS IV HS IV HS IV HS IV

15.07 - 19.07. HS IV HS IV HS IV HS IV HS IV HS IV
Mi, 17.07.: Vorlesung

Do, 18.07. - 18:15 - 19:45: Repetitorium

online (BBB)

online (BBB)

online (BBB)

online (BBB)

online (BBB)

online (BBB)

Datum
Medizin des Alterns

Mi

14:30 - 16:00

online (BBB)

online (BBB)

Tag der Arbeit

online (BBB)

online (BBB)

online (BBB)

online (BBB)

online (BBB)



Übersicht Links Kopf-Kohorte 
Stand 05.02.2024

Arbeitsschutzunterweisung https://webconf.hrz.uni-marburg.de/n/rooms/crb-aao-k9q-c3t/join

Vorlesung Medizin des Alterns https://webconf.hrz.uni-marburg.de/n/rooms/ng2-akv-krs-tbh/join

Online Seminar + Repetitorium Phoniatrie https://webconf.hrz.uni-marburg.de/n/rooms/c45-voa-msp-gdt/join

Online Seminar KJP Theisen https://webconf.hrz.uni-marburg.de/n/rooms/y5x-4tx-mjr-9t8/join

https://webconf.hrz.uni-marburg.de/n/rooms/crb-aao-k9q-c3t/join
https://webconf.hrz.uni-marburg.de/n/rooms/ng2-akv-krs-tbh/join
https://webconf.hrz.uni-marburg.de/n/rooms/c45-voa-msp-gdt/join
https://webconf.hrz.uni-marburg.de/n/rooms/y5x-4tx-mjr-9t8/join


Erläuterungen zum Stundenplan Kopf-Kohorte_Campus Marburg Sommersemester 2024

Stand: 16.11.2023

Auslesen des Stundenplanes:

Bis auf die Vorlesungen finden alle Fächer als Blöcke statt. Im hier dargestellten Stundenplan können Sie zunächst nur auslesen, wann welche Gruppe in welchem Fach

Unterricht haben wird. Die einzelnen Detailpläne (welche Kleingruppe, wann bei welchem Dozent, in welchem Raum/auf welcher Station), werden Sie den Detailplänen in Ilias  entnehmen können. Die 

meisten Detailpläne können von den Dozenten jedoch erst fertiggestellt werden, sobald nach der Kursanmeldug die Gruppeneinteilungslisten vorliegen.  


