Stand: 05.02.2024 Letzte Änderung: 11.04.: Zeitänderung Gefahrenschutzunterweisung (19.04.2024)

			Integriertes Praktikum der	Neurologie, Neurochirurgi	logie und Neuroradiologie	Psychiatrie und Psychotherapie								
Woche	Datum von - bis	Interdisziplinäre klinische Vorlesung II	Neurologie	Neurochirurgie Neuro- pathologie Neuroradiologie		Psychatrie		Kinder- und Jugenspsychiatrie	Medizin des Alterns	Psychosomatik HNO-Heilkunde		Augenheilkunde		
		VL	SE UaK	SE UaK	SE	SE UaK	SE	Uak	SE UaK	VL ONLINE	PR	SE UaK	VL	UaK
1	15.04. – 19.04.	Siehe Seite 2												
2	22.04. – 26.04.	alle Gruppen	5			5	3			Alle Gruppen			Alle Gruppen	
3	29.04. – 03.05. Tag der Arbeit Mi, 01.05.2024	alle Gruppen	5				3		4	Alle Gruppen		1	Alle Gruppen	2
4	06.05. – 10.05. Christi Himmelfahrt Do, 09.05.2024	alle Gruppen	6		!	5	4		з	Alle Gruppen		2	Alle Gruppen	1
5	13.05. – 17.05.	alle Gruppen	6				4			Alle Gruppen	3		Alle Gruppen	
6	20.05. – 24.05. Pfingstmontag Mo, 20.05.2024	alle Gruppen	1		:	2	5			Alle Gruppen	6		Alle Gruppen	
7	27.05. – 31.05. Fronleichnam Do, 30.05.2024	alle Gruppen	1				5		6	Alle Gruppen	2	3	Alle Gruppen	4
8	03.06. – 07.06.	alle Gruppen	2		:	ı	6		5	Alle Gruppen		4	Alle Gruppen	3
9	10.06. – 14.06.	alle Gruppen	2				6			Alle Gruppen	5		Alle Gruppen	
10	17.06. – 21.06.	alle Gruppen								Alle Gruppen			Alle Gruppen	
11	24.06. – 28.06.	alle Gruppen	3		4	ı	1		KJP für Gruppe Campus FULDA	Alle Gruppen		5	Alle Gruppen	6
12	01.07. – 05.07.	alle Gruppen	3				1		2	Alle Gruppen	4		Alle Gruppen	
13	08.07. – 12.07.	alle Gruppen	4		ŧ	1	2		1	Alle Gruppen		6	Alle Gruppen	
	15.07 - 19.07.	alle Gruppen	1 4			Mo + Di	Alle Gruppen				5			
14						2	2 KJP für Grupp FULD	KJP für Gruppe Campus FULDA	Repetitorium: Do, 18.07.2024 18:15 -19:45	Fr, 19.07.	Repetitorium Phoniatrie: Fr, 19.07.2024 17:00 - 18:30	Alle Gruppen		
15	22.07 26.07.	Kombiklausur Teil 1: HNO, Augenheilkunde, Neurologie, Neuropathologie, Neuroradiologie Di, 23.07.2024, 15:55 - 17:40 Uhr, 1 Durchgang Marburg: ZMB / Fulda: Saal E-Klausuren Campusetage Kombiklausur Teil 2: Erwachsenenpsychiatrie, Kinder- und Jugendpsychiatrie, Psychosomatik, Medizin des Alterns Mi, 24.07.2024, 12:30 - 14:00, 1 Durchgang Marburg: ZMB + PC-Saal / Fulda: Saal E-Klausuren Campusetage												
16	29.07 02.08.	Mündliche Prüfung: Di, 30.07.2024 Teil 1: HNO, Augenheilkunde, Neurologie, Neuropathologie, Neuroradiologie Mi, 31.07.2024 Teil 2: Erwachsenenpsychiatrie, Kinder- und Jugendpsychiatrie, Psychosomatik, Medizin des Alterns Die Einteilung, wann sie an den einzelnen Tagen an der Reihe sind, folgt. Ort der Prüfungen: Campus Marburg: RPZ/Maris Campus Fulda: Campusetage												

Vorlesungswoche 1 - Kohorte Kopf_Campus Marburg SoSe 2024

Semeste woche	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag
1	15.4.2024	16.4.2024	17.4.2024	18.4.2024	19.4.2024
Uhr 07:00 07:15 07:30 07:45 08:00 08:15					
08:45 09:00 09:15					
09:30 09:45 10:00 10:15 10:30					
10:45 11:00 11:15	11:00 - 12:30		10:30 - 12:00 Einführungsvorlesung Psychosomatik alle Gruppen		
11:30 11:45 12:00 12:15	Einführungsveranstaltung HS IV		HS IV		
12:30 12:45 13:00 13:15	13:00 - 14:30	13:00 - 14:30	VL Augenheilkunde HS IV	13:00 - 14:30	13:00 - 14:30
13:30 13:45 14:00 14:15	VL Neuro/NCH/NRad alle Gruppen HS IV	VL HNO alle Gruppen HS IV	alle Gruppen	VL KJP alle Gruppen HS IV	VL Psychiatrie alle Gruppen HS IV
14:30 14:45 15:00 15:15 15:30 15:45 16:00			14:30 - 16:00 VL Medizin des Alterns online		
16:15 16:30 16:45		16:30 - 18:00 VL Neuro/NCH/NRad alle Gruppen HS IV			
17:15 17:30					Gefahrenschutzunterweisung 17:15 - 18:15 Uhr
17:45			Wahlfächer		Teilnahmepflicht für alle, die nicht im
18:00 18:15 18:30 18:45 19:00 19:15 19:30 19:45 20:00 20:15					WiSe 23/24 teilgenommen haben

Übersicht Vorlesungen SoSe 2024

Datum	Neurologie Neurochirurgie Neuroradiologie	Neurologie Neurochirurgie Neuroradiologie	HNO	Augenheilkunde	Medizin des Alterns	КЈР	Psychiatrie
	Mo 13:00 - 14:30	Di 16:30 - 18:00	Di 13:00 - 14:30	Mi 12:15 - 13:45	Mi 14:30 - 16:00	Do 13:00 - 14:30	Fr 13:00 - 14:30
15.04. – 19.04.	HS IV	HS IV	HS IV	HS IV	online (BBB)	HS IV	HS IV
22.04. – 26.04.	HS IV	HS IV	HS IV	HS IV	online (BBB)	HS IV	HS IV
29.04. – 03.05. Tag der Arbeit Mi, 01.05.2024	HS IV	HS IV	HS IV	Tag der Arbeit	Tag der Arbeit	HS IV	HS IV
06.05. – 10.05. Christi Himmelfahrt Do, 09.05.2024	HS IV	HS IV	HS IV	HS IV	online (BBB)	Christi Himmelfahrt	HS IV
13.05. – 17.05.	HS IV	HS IV	HS IV	HS IV	online (BBB)	HS IV	HS IV
20.05. – 24.05. Pfingstmontag Mo, 20.05.2024	Pfingstmontag	HS IV	HS IV	HS IV	online (BBB)	HS IV	HS IV
27.05. – 31.05. Fronleichnam Do, 30.05.2024	HS IV	HS IV	HS IV	HS IV	online (BBB)	Fronleichnam	HS IV
03.06. – 07.06.	HS IV	HS IV	HS IV	HS IV	online (BBB)	HS IV	HS IV
10.06. – 14.06.	HS IV	HS IV	HS IV	HS IV	online (BBB)	HS IV	HS IV
17.06. – 21.06.	HS IV	HS IV	HS IV	HS IV	online (BBB)	HS IV	HS IV
24.06. – 28.06.	HS IV	HS IV	HS IV	HS IV	online (BBB)	HS IV	HS IV
01.07. – 05.07.	HS IV	HS IV	HS IV	HS IV	online (BBB)	HS IV	HS IV
08.07. – 12.07.	HS IV HS IV		HS IV	HS IV	online (BBB)	HS IV	HS IV
15.07 - 19.07.	HS IV	HS IV	HS IV	HS IV	Mi, 17.07.: Vorlesung Do, 18.07 18:15 - 19:45: Repetitorium online (BBB)	HS IV	HS IV

Übersicht Links Kopf-Kohorte

Stand

Arbeitsschutzunterweisung Vorlesung Medizin des Alterns Online Seminar + Repetitorium Phoniatrie Online Seminar KJP Theisen 05.02.2024

https://webconf.hrz.uni-marburg.de/n/rooms/crb-aao-k9q-c3t/join https://webconf.hrz.uni-marburg.de/n/rooms/ng2-akv-krs-tbh/join https://webconf.hrz.uni-marburg.de/n/rooms/c45-voa-msp-gdt/join https://webconf.hrz.uni-marburg.de/n/rooms/y5x-4tx-mjr-9t8/join

Erläuterungen zum Stundenplan Kopf-Kohorte_Campus Marburg Sommersemester 2024

Stand: 16.11.2023

Auslesen des Stundenplanes:

Bis auf die Vorlesungen finden alle Fächer als Blöcke statt. Im hier dargestellten Stundenplan können Sie zunächst nur auslesen, wann welche Gruppe in welchem Fach
Unterricht haben wird. Die einzelnen Detailpläne (welche Kleingruppe, wann bei welchem Dozent, in welchem Raum/auf welcher Station), werden Sie den Detailplänen in Ilias entnehmen können. Die
meisten Detailpläne können von den Dozenten jedoch erst fertiggestellt werden, sobald nach der Kursanmeldug die Gruppeneinteilungslisten vorliegen.